
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. 46  DEL  27/02/2020 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Società Brindisi Multiservizi 

S.r.l.,  

PREMESSO 

- che il Comune di Brindisi con atto di indirizzo della Giunta Comunale, delibera n. 195 del 22.05.2019, 

deliberava di affidare alla Società in house Brindisi Multiservizi S.r.l. il servizio di gestione del bio-gas della 

discarica comunale sita in Contrada Autigno per mesi sei, nelle more del subentro di un nuovo gestore 

dell’impianto di estrazione e sfruttamento del biogas dei lotti della discarica comunale di Autigno; 

- che  sulla scorta di siffatto affidamento la Società, ravvisando la necessità di procedere al nolo della torcia 

di aspirazione del biogas per mesi sei, oltre all’avviamento ed alla manutenzione ordinaria della stessa, a 

seguito di avviso pubblico, con determina n. 111 del 27/06/2019, affidava alla ditta GEO Impianti e 

Costruzioni S.r.l., con sede legale in Modugno (BA) alla Via dei Gladioli 6, P.I. 04438980726, la fornitura e 

posa in opera dell’impianto di aspirazione del biogas per mesi sei, per l’importo di € 22.562,20, salvo 

eventuale proroga del servizio presso la discarica di Autigno disposta dal Comune di Brindisi; 

- che con ordinanza contingibile ed urgente del sindaco n. 54 del 31.12.2019, ravvisata la necessità di 

garantire la salubrità ambientale, scongiurare ogni pericolo per l’ambiente ed evitare ulteriori rischi per la 

salute ordinava alla Brindisi Multiservizi S.r.l. di assicurare il presidio ambientale della discarica, 

provvedendo al controllo del sistema di captazione ed estrazione delle emissioni di biogas per un periodo 

non superiore a 6 mesi, salvo proroghe; 

- vista la  delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.01.2020; 

- dato atto della determina n. 16 del 12.02.2020 Settore Ambiente ed Igiene Urbana con la quale è stata 

disposta l’acquisizione dei servizi disposti dall’ordinanza sindacale n. 54 del 03.12.2019 in favore della 

Brindisi Multiservizi S.r.l., per il periodo gennaio-giugno 2020, demandando alla stessa ogni incombenza ai 

fini del rispetto dei dettami dell’ordinanza medesima, impegnando la spesa sino al mese di giugno; 

- considerata la necessità di attendere alle prescrizioni del Comune di Brindisi 

DETERMINA 

- di rinnovare il servizio di nolo torcia di aspirazione e captazione del biogas presso la discarica di Autigno, 

inclusa la manutenzione ordinaria, in favore della Società GEO Impianti e Costruzioni S.r.l., con sede legale 



in Modugno (BA) alla Via dei Gladioli 6, P.I. 04438980726, sino al mese di giugno 2020, per il canone 

mensile di € 1.700,00, CIG ZBC2C470EA acquisito per proroga del contratto di cui al CIG ZF328CF400, 

per l’importo complessivo di € 6.800,00 oltre IVA, come espressamente previsto con determina n. 111 del 

27/06/2020 nell’ipotesi di proroga del servizio; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


